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گرند اسفیر؛ آینده آئودی را امروز ببینید!
قطعا آینده بازار جهانی خودرو در 
قرار  الکتریکی  محصولات  اختیار 
خواهد داشت. از این رو کمپانی های 
مطرح بخش مهمی از برنامه های 
راهبردی خود را بر توسعه انواع 
محصولات الکتریکی متمرکز 

کرده اند.
آئودی یکی از پرچمداران این بازار 
مطرح می شود که تلاش کرده تا 
طرح های آینده نگر خود را در مسیر 
ورود به دنیای واقعی قرار دهد. 
مدتی قبل خودروی اسکای اسفیر 
را در گروه خودروی عصر ایران 
معرفی کردیم که عضویی از خانواده 

sphere آئودی محسوب می شود.
هم اکنون دفتر آئودی در استرالیا 
تصاویر مربوط به گرند اسفیر را 

منتشر کرده که شباهت های بسیاری به مدل رودستر دارد. جالب آنکه حضور چند تصویر مربوط به کابین به شدت مورد توجه رسانه های خودرویی قرار گرفته 
و تحلیل های مختلفی در رابطه با آن ارائه داده اند.

از این کابین به عنوان رویکرد قطعی آئودی در طراحی نسل آینده محصولات خودرویی نام برده می شود. یک نمایشگر سراسری و نمایشگر کوچک خطی بالای 
فرمان و حالت ماژولار برای فرمان که باتوجه به فناوری خودران می تواند از کنسول حذف شود.

اینجا خبری از آینه های جانبی هم نیست زیرا جای خود را به سنسورها و دوربین ها داده اند که البته پیش از این نیز توسط خودروسازانی مانند لکسس مورد 
استفاده قرار گرفته است.

گرند اسفیر در کلاس گرند تورر با پیشرانه الکتریکی 710 اسب بخاری و سطح 4 رانندگی خودران به خط تولید انبوه نزدیک خواهد شد.

فناوری

استفاده از بلوک های سنگین بتنی برای ذخیره انرژی پاک
یک استارتاپ از بلوک های سنگین بتنی برای ذخیره انرژی پاک 
استفاده می کند و برای دریافت 100 میلیون دلار بودجه به منظور 

انجام این کار خبرساز شده است.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، انرژی پاک مانند انرژی خورشیدی 
می تواند بحران آب و هوایی ما را حل کند، اما مسئله تناوب و دسترسی 
مدام آن وجود دارد. وقتی خورشید نمی درخشد، چه کنیم؟ اگر راهی 
برای ذخیره انرژی خورشیدی پیدا کنیم، این مسئله به راحتی حل 
می شود. در اکتبر سال ۲01۹ خبری از یک استارتاپ سوئیسی به نام 
»انرژی والت«)Energy Vault( منتشر شد که به یک راه حل برای 
ذخیره انرژی پاک در قالب بلوک های عظیم بتنی رسیده بود. در آن 

زمان این شرکت 110 میلیون دلار بودجه دریافت کرده بود.
اکنون این شرکت با دریافت 100 میلیون دلار دیگر، دوباره خبرساز شده است. اما این به این معنی است که فناوری آن 

بسیار نزدیک به عملیاتی شدن است.
این فناوری نسبتاً ساده است و شامل ترکیبی از بلوک های جامد سنگین ۳1 هزار و 7۵1 کیلوگرمی و یک برج بلند است. 
هنگامی که نیروی اضافی در شبکه وجود دارد، یک جرثقیل مکانیکی از آن برای بلند کردن این بلوک ها به ارتفاع ۳۵ 
طبقه به هوا استفاده می کند. این بلوک ها در آنجا معلق می مانند تا دوباره به برق نیاز شود. در آن زمان، آنها به پایین رها 
می شوند و با وزن خود کابل هایی را که توربین ها را می چرخانند، به حرکت درمی آورند و بدین ترتیب برق تولید می شود.

این استارتاپ سوئیسی تخمین می زند که بلوک های آن تا ۸0 مگاوات ساعت ظرفیت ذخیره سازی داشته باشند و بتوانند 
4 تا ۸ مگاوات برق را به طور مداوم به مدت ۸ تا 1۶ ساعت تولید کنند. این شرکت همچنین از پایداری و سازگاری 
این فناوری با محیط زیست اطمینان داده است، چرا که بلوک های بتنی آن از خاک و زباله های محلی تهیه شده است. 
این امر همچنین باعث کاهش انتشار گازها می شود. رابرت پیکونی، مدیرعامل و بنیان گذار انرژی والت می گوید: جهان 
در یک نقطه عطف بحرانی در جهت حرکت به سمت پذیرش وسیع تر منابع انرژی تجدیدپذیر قرار دارد. »انرژی والت« 
این تحول را تسریع می کند، زیرا ما اکنون به استقرار جهانی و استفاده از این فناوری در بازار کمک می کنیم تا به ارائه 
دهندگان انرژی و مشتریان صنعتی کمک کند اهداف پایداری و کربن زدایی خود را به نحو مقرون به صرفه برآورده کنند.

چهرهها

هوشنگ مرادی کرمانی
هوشنگ مرادی کرمانی )زاده 1۶ شهریور 1۳۲۳ در روستای سیرچ از توابع بخش 
شهداد کرمان( نویسنده معاصر ایرانی است. شهرت او به خاطر کتاب هایی است که 

برای کودکان و نوجوانان نوشته است.
هوشنگ مرادی کرمانی در سال 1۳۲۳ در روستای سیرچ از توابع بخش شهداد استان 
کرمان متولد شد. تا کلاس پنجم ابتدایی در آن روستا درس خواند و همراه پدربزرگ 
و مادربزرگش زندگی کرد. مادرش از دنیا رفته بود و پدرش دچار نوعی ناراحتی 
روانی-عصبی شده بود و قادر به مراقبت از فرزندش نبود. از همان سنین کودکی به 
خواندن علاقه خاص داشت و عموی جوانش که معلم روستا بود در این علاقه بی تاثیر 
نبود. پس از تحصیلات ابتدایی به کرمان رفت و تا 1۵ سالگی در آنجا زندگی کرد و 

در این دوره بود که شیفته سینما هم شد.
دوره دبیرستان را در یکی از دبیرستان های شهرستان کرمان گذراند و سپس وارد 
دانشگاه شد. وی پس از مهاجرت به تهران دوره دانشکده هنرهای دراماتیک را در این شهر گذراند و در همین مدت در 

رشته ترجمه زبان انگلیسی نیز لیسانس گرفت.
از سال 1۳۳۹ در کرمان و همکاری با رادیو محلی کرمان نویسندگی را آغاز کرد، و در سال 1۳47 با چاپ داستان در 

مطبوعات فعالیت مطبوعاتی اش را گسترش داد.
اولین داستان وی به نام »کوچه ما خوشبخت ها« در مجله خوشه )به سردبیری ادبی شاملو( منتشر شد که حال و هوای 
طنز آلود داشت. در سال 1۳4۹ یا 1۳۵0 اولین کتاب داستان وی »معصومه« حاوی چند قصه متفاوت و کتاب دیگری به 

نام »من غزال ترسیده ای هستم« به چاپ رسیدند.
در سال 1۳۵۳ داستان »قصه های مجید« را خلق می کند، داستان پسر نوجوانی که همراه با »بی بی« پیر زن مهربان، 

زندگی می کند. همین قصه ها، جایزه مخصوص »کتاب برگزیده سال1۳۶4« را نصیب وی ساخت.
اما اولین جایزه نویسندگی اش به خاطر »بچه های قالیبافخانه« بود که در سال 1۳۵۹ جایزه نقدی شورای کتاب کودک 
و جایزه جهانی اندرسن در سال 1۹۸۶ را به او اختصاص داد. این داستان سرگذشت کودکانی را بیان می کند که به خاطر 
وضع نابسامان زندگی خانواده مجبور بودند در سنین کودکی به قالیبافخانه ها بروند و در بدترین شرایط به کار بپردازند. 
در مورد نوشتن این داستان می گوید: »برای نوشتن این داستان ماه ها به کرمان رفتم و در کنار بافندگان قالی نشستم تا 
احساس آن ها را به خوبی درک کنم«. درک و لمس آنچه که می نویسد از خصوصیات نویسندگی کرمانی است که در تمام 

داستان های او می توان احساس کرد. می توان گفت مرادی با تمام وجود می نویسد.
آثار او به زبان های آلمانی، اسپرانتو، انگلیسی، فرانسوی، اسپانیایی، هلندی، عربی، ارمنی و هندی ترجمه شده است. اما اولین 
اثری که از او به زبان انگلیسی ترجمه شده بود داستان »سماور« از »قصه های مجید« بود که برای یونیسف فرستاده شد.

شاید هوشنگ مرادی کرمانی تنها نویسنده ایرانی باشد که آثار سینمایی )با تلویزیونی( اقتباس شده از داستان هایش 
بیش تر به خاطر جنبه هایی متفاوت آثاری قابل تأمل و شاخص از کار درآمده اند. مجموعه فیلم های تلویزیونی قصه های 
مجید که اولین این آثار است، به یکی از پرتماشاگرترین مجموعه های بعد از انقلاب تبدیل شد. پس از آن کارگردان این 
مجموعه، »کیومرث پوراحمد«، داستان هایی دیگر از مجموعه قصه های مجید را این بار در سینما به تصویر درآورد. صبح 
روز بعد که به دلیل ساختار طنزآلود و افشاگرانه اش درباره آموزش و پرورش سنتی مورد توجه مخاطبان قرار گرفت. خمره، 
دومین ساخته »ابراهیم فروزش« و بر اساس داستانی از مرادی کرمانی، از دیگر آثار ارزشمندی است که در سال 1۳۶۹ 
ساخته شد و طی دو سال شرکت در جشنواره ها و مجامع بین المللی رکورددار شد. در سال 1۳۹0 بر اساس خمره، اقتباس 
آزادی صورت گرفت که نتیجه آن مجموعه انیمیشنی به همین نام بود. این مجموعه به نویسندگی حمیدرضا حافظی و به 

کارگردانی علی احمدی به بخش مسابقه پنجاه و یکمین دوره جشنواره بین المللی انسی فرانسه ۲011 راه یافت.

تختگاز

استبداد: بیست درس از قرن بیستم
»در قرن بیستم، دموکراسی های اروپا به ورطه فاشیسم و نازیسم و کمونیسم سقوط کردند. تاریخ 
اروپای قرن بیستم نشان می دهد که جوامع ممکن است از هم بپاشند، دموکراسی ها ممکن است 
سرنگون شوند، نظام های اخلاقی ممکن است فرو بریزند، و انسان های عادی ممکن است خود را در 

موقعیت هایی غیر قابل تصور بیابند.«
بیست درس درباره استبداد در بیست فصل کتاب از تیموتی اسنایدر استاد تاریخ دانشگاه ییل و 
متخصص تاریخ اروپای شرقی و مرکزی را در کتاب امروز بخوانید: پیشاپیش اطاعت نکنید، از نهادها 
دفاع کنید، حواستان به کشور تک حزبی باشد، در مورد چهره جهان احساس مسئولیت داشته باشید، 
اصول اخلاق صنفی - حرفه ای را از یاد نبرید، حواستان به شبه نظامیان باشد، اگر مجبورید مسلح 
باشید فکورانه عمل کنید، متمایز شوید، با زبان تان مهربان باشید، به حقیقت باور داشته باشید، تحقیق 
کنید، با دیگران چهره به چهره شوید و گپ بزنید، سیاست جسمانی را به کار ببندید، پایه های زندگی 
خصوصی را محکم کنید، در کارهای خیر مشارکت کنید، از همتایان تان در کشورهای دیگر بیاموزید، 
حواس تان به کلمات خطرناک باشد، وقتی که محال از راه می رسد آرامش خود را حفظ کنید، میهن 

دوست باشید، تا می توانید شجاع باشید...
کتاب »استبداد« )بیست درس از قرن بیستم( نوشته تیموتی اسنایدر با ترجمه پژمان طهرانیان توسط نشر نو با 1۲0 صفحه، شمارگان 

هزار و 100 نسخه و قیمت 11 هزار تومان منتشر شده است.

آیا آنجلوتی می تونه از وینی یه ستاره بسازه؟

طرحروز

پیشنهاد

حمید سحری

خواص ضد درد و ضد التهابی گیاه مارچوبه ایرانی
پژوهشگران با انجام یک مطالعه، خواص 
ضد درد و ضد التهابی گیاه مارچوبه ایرانی 
را در موش های آزمایشگاهی بررسی 
کردند.به گزارش ایسنا، گیاه »مارچوبه 
ایرانی«؛ گیاهی علفی و چندساله است 
که ارزش غذایی، دارویی و صنعتی زیادی 
دارد. در طب سنتی ایران از ریشه های این 
گیاه به عنوان ترکیبی مخدر  و در موارد 
روماتیسمی و التهاب های شدید مصرف 
می شده است.در مطالعات مختلفی 
اثرات ضد دردی و ضد التهابی گیاهان 
هم خانواده با گیاه مارچوبه، در موش های 
آزمایشگاهی به اثبات رسیده است. در این 
مطالعات استفاده از گیاهان هم خانواده 
گیاه مارچوبه نتایج مختلف و ضد و 

نقیضی را از خود نشان داده اند. بر همین اساس پژوهشگران با انجام یک مطالعه اثرات ضد دردی، ضد التهابی و سمیت حاد این گیاه را 
در موش های آزمایشگاهی مورد بررسی قرار دادند.پژوهشگران در این بررسی، ریشه های گیاه مارچوبه ایرانی را در اردیبهشت ماه سال 
1۳۹۸ از دامنه کوه الوند همدان جمع آوری کرده و در آزمایشگاه ، اسانس گیری از این گیاه را انجام دادند.برای بررسی درد، حیوانات به 
گروه های کنترل، گروه های دریافت کننده مقادیر مختلف از اسانس مارچوبه، گروه دریافت کننده مورفین و گروه دریافت کننده نالوکسان 
تقسیم شدند و میزان درد در حیوانات با انجام سه تست اندازه گیری شد. برای بررسی التهاب نیز حیوانات به پنج گروه کنترل، اسانس 
و دگزامتازون تقسیم شدند و این آزمایش با انجام دو تست مختلف مورد بررسی قرار گرفت. میزان سمیت حاد نیز در این حیوانات 
اندازه گیری شد.پژوهشگران این مطالعه مشاهده کردند که اسانس ریشه مارچوبه ایرانی در دوز 400 میلی گرم بر کیلوگرم در دو تست 
درد، تاثیر ضد دردی معنی داری را نشان می دهد. همچنین در تست التهاب نیز دوزهای ۲00 و 400 میلی گرم بر کیلوگرم از اسانس، 
میزان التهاب در موش ها را به میزان معنی داری کاهش دادند. به علاوه  در اسانس این گیاه اثر سمیت حادی دیده نشد.نتایج این مطالعه 
نشان داد که اسانس ریشه گیاه مارچوبه ایرانی در موش های سوری نر، دارای اثرات ضد دردی و ضد التهابی است و سمیتی ندارد.

مطالعات بیشتری برای تایید تاثیرات ضد التهابی و ضد دردی این گیاه مورد نیاز است.در انجام این مطالعه، علیرضا فلاح زاده؛ پژوهشگر 
مرکز تحقیقات سلولی مولکولی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج و سعید محمدی از گروه زیست شناسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم 

و تحقیقات مشارکت داشتند.
یافته های این مطالعه، مردادماه سال جاری به صورت مقاله علمی با عنوان »بررسی اثرات ضد دردی، ضد التهابی و سمیت حاد اسانس 

گیاه مارچوبه ایرانی در موش سوری نر« در دوماه نامه کومش؛ مجله علمی پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی سمنان منتشر شده است.

دانستنیها

جواد لگزیان

سازمان سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )مجتمع فولاد میانه( در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با 
ارزیابی کیفی )فشرده( واگذاری خدمات سرویس ایاب و ذهاب پرسنل مجتمع فولاد میانه به شماره 2000090450000003 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا 
آدرس  به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  پاکتها  بازگشایی  و  گران  مناقصه  پیشنهاد  ارائه 
در  نام  ثبت  مراحل  قبلی،  گران در صورت عدم عضویت  مناقصه  است  و لازم  انجام خواهد شد   www.setadiran.ir
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در 

سامانه چهارشنبه تاریخ 1400/06/17 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 10:00 روز سه شنبه تاریخ 1400/06/23 

مهلت زمانی ارسال پیشنهاد : ساعت 10:00 روز شنبه تاریخ 1400/07/03
 زمان بازگشایی پاکتها : ساعت 10:00 روز سه شنبه تاریخ 1400/07/06

الف:  پاکتهای  ارائه  و  مناقصه  اسناد  خصوص  در  بیشتر  اطلاعات  دریافت  جهت  گزار  مناقصه  دستگاه  تماس  اطلاعات 
آدرس آذربایجان شرقی، میانه، جنب ایستگاه راه آهن، مجتمع فولاد میانه و تلفن 04152337742 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
 مرکز تماس : 021-41934 

دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768 
تامین  نام/ پروفایل  )www.setadiran.ir(بخش »ثبت  نام سایر استانها، در سایت سامانه  اطلاعات تماس دفاتر ثبت 

کننده/ مناقصه گر« موجود است.
شناسه آگهی: 1185304

م.الف:2006

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (فشرده) یک مرحله ای واگذاری خدمات 
سرویس ایاب و ذهاب پرسنل مجتمع فولاد میانه

)سهامی خاص(

مراقب باشید در باتلاق مسببین وضع 
موجود نیفتید آقای سجادی!

فرهاد عشوندی

سید حمید سجادی، وزیر تازه نفس ورزش و جوانان که این 
روزها بر تخت نشسته، باید حسابی حواسش را جمع کند که 
اسیر اشتباهات گذشته و اعتماد به افراد ضعیف نشود تا بتواند 

چرخ های زنگ زده ورزش را بچرخاند.
سید ابراهیم رئیسی اقلا در ورزش به آنچه قبل از انتخابات 
وعده داده بود عمل کرده. او در جمع پیشکسوتان گفته بود 
یک قهرمان مدال دار تحصیلکرده که سابقه مدیرریتی داشته 
و از جوان ترهای کابینه باشد را بر می گزیند. او برای این 
گزینه به سراغ حمید سجادی رفت و قهرمان پیشین دوی 
کشورمان در صحن علنی مجلس توانست گلیمش را از آب 
بیرون بکشد تا امیدوار باشیم این ورزش خوانده قهرمان با 
تجربه معاونت ورزش قهرمانی ، طرحی نو برای ایجاد تحول 
در ورزش خواهد داشت اما حالا برای بحرانی ترین نقطه پر 

از پروپاگاندای ورزش مان اخبار خوبی به گوش نمی رسد .
او در اولین حضور تلویزیونی اش برای استقلال و پرسپولیس 
باز سراغ همان وعده کلی و رنگ باخته واگذاری رفت. 
استقلال و پرسپولیسی که حالا حتی همین وبسایت های 
هواداری شان حرف از بدهی های چند صد میلیاردی انباشته 
شان می زنند. تیم هایی که ادعا شده درآمدهای بیش از 100 
میلیاردی را در ۳ سال گذشته تجربه کردند و باز بدهی های 

شان سر به فلک می کشد.
حالا سجادی بی آنکه از جزئیات طرح واگذاری خبری 
امیدوارکننده بدهد ، از همان طرح محکوم به شکست تیم ها 

برای واگذاری به بورس خبر داد.
می نویسم محکوم به شکست چون آنچه به عنوان اموال پشت 
قباله این باشگاه ها افتاده،تنها املاکی با کرده و زیان ده روی 
دست وزارت ورزش بوده اند که غیر از هزینه نگهداری، عایدی 
و قابلیت درآمدزایی ندارند. امکان تبدیل شان به پول نقد هم 
نیست و فقط هزینه نگهداری املاکی چند صد میلیاردی در 
زمان واگذاری به مالکان جدید که این بار هواداران خریدار 

سهام از بورس هستند، افزوده می شود.
این یعنی دوباره همان بلایی که بورس بر سر سرمایه های 

مردم در یک سال اخیر آورده بود.
فارغ از بحث واگذاری اما اخباری ست که درباره مدیریت 
تیم ها به افراد امتحان پس داده ای است که خود بانیان 

وضع موجودند.
شایعات درباره پرسپولیس و ادعای بازگشت فتح الله زاده 

به استقلال!
افرادی که بخش عمده بدهی های امروز حاصل سبک 
مدیریت پوچ گرایانه آنهاست. وعده های پوچ، مدل مدیریت 
بمبی حباب ساز پر هزینه که امروز تیم هایی را ساخته که 
برای جیب صد میلیاردی شان هم هزینه ای ۲00 میلیاردی 
می تراشند . بازیکنان را به چند برابر قیمت می خرند و عایدی 
شان می شود تقریبا هیچ . ناجیان پوشالی که در شبکه های 
اجتماعی باد می شوند و هر بار بر می گردند، چند وقتی بر 
مشکلات می افزایند و سهم شان را از این سفره بر می دارند 
و چند وقتی در غبار گم می شوند و خب این قدر حافظه 
تاریخی فوتبال ما کوتاه شده که باز با فرمول چند کانال پر 
بیننده، چند روز لشکرکشی جلوی باشگاه و وزارت ورزش 
و چند حضور رفاقتی روی آنتن های زنده، باز ژست ناجی 
به خود می گیرند و باز در را بر همان پاشنه می گردانند. باز 
چک های بی محل، باز خریدهای بی مصرف، باز مالیات های 
پرداخت نشده و باز ادعاهای نجومی … وای وای وای 

ادعاهای نجومی!
حاصل اما چیست؟ همان که تا امروز بوده . باز ناکامی و باز 

سرخوردگی .
نه آقای سجادی، اینجا پاشنه آشیلتان است. اگر در این 
کارزار باز مسیر مدیریت هزینه را برگزینید و شما هم به دام 
این مدل پوپولیستی بیفتید، سرنوشتی بهتر از بابامسعود و 

بابا محمود و همه باباهای قبلی نخواهید داشت.
باز ته مسیر افتادن به منجلاب پر شدن فوتبال از پول های 
کثیف است. پول هایی از جنس هدایتی، زنجانی، خلیل زاده و 

آرایشگر ها و دندان پزشکان و هتلداران بعدی.
کاش کمی دقت کنید و کاش مسیر انتخابی تان هم قدمی با 

مسببین وضع موجود نباشد!

منبع: خبرآنلاین 

نگاه


